



نقش شما کشاورزان و دامداران  
را در تأمین امنیت غذایی، آرامش  
روحي و اطمینان راهبردی مردم و  
نیز استقلال و عزت کشور افتخار  
آمیز و بی نظیر می دانم  
مقام معظم رهبری

خبر نامه الکترونیکی برکت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اداره روابط عمومی (بهمن ماه ۱۳۹۸)

## سفر سرپرست وزارت جهاد کشاورزی



مشروح اخبار سفر در ویژه نامه پیوست

## سرمقاله

کشاورزی قراردادی در ابتدا بعنوان یک رابطه قراردادی در زمینه فعالیت های کشاورزی که در قالب قراردادهای مشخص میان (کشاورزان) و (خریداران) منعقد می گردد، تعریف می شود اما ماهیت حقوقی این رابطه صرفاً میان یک فروشنده و خریدار قابل تفسیر نیست. بلکه ایجاد کننده زمینه همکاری مستمری است که در نظام حقوقی ایران بیشترین شباهت را به عقد مشارکت دارد و یک ساختار مشارکت تجاری را ایجاد می کند.

در این معنا، کشاورزی قراردادی، دو نوع (تعهد) را در مقابل هم قرار می دهد. تعهد کشاورز (فروشنده) به تأمین حجم و کیفیت مشخص شده محصول در قرارداد و تعهدات خریدار (پردازنده ها / تجار) به تحویل گرفتن محصولات و پرداخت ارزش آن بر اساس قرارداد (که با تحلیل در نظام حقوقی ایران به این نتیجه خواهیم رسید که لزوماً به معنای ثمن معامله نیست و به سهم کشاورز از مشارکت شباهت بیشتری دارد). بعلاوه اینکه خریداران معمولاً خدماتی را هم می بایست در اختیار کشاورز قرار دهند.

با در نظر داشتن ماهیت، شکل و پروسه های قراردادی منعقد شده میان طرفین، کشاورزی قراردادی دارای مدل های متنوعی می باشد. بدون توجه به نام گذاری آنها، ذیلاً به بیان مختصر عوامل تشکیل دهنده این مدل ها اشاره می گردد:

۱- قراردادهای ممکن است به صورت رسمی و یا غیررسمی باشند که دو قالب مکتوب و شفاهی را ایجاد می کنند.  
۲- قرارداد ممکن است فیما بین خریدار با هر یک از کشاورزان به صورت جداگانه منعقد گردد و یا به صورت جمعی با کشاورزان یک منطقه منعقد شود.

۳- تشخیص تعهدات و الزامات هر یک از طرفین می تواند به عرف و آگاز شود و در قالب اصلی قرارداد به صورت (مهم) باشد و یا به شکلی جزئی میان طرفین، مشخص و معین گردد.  
۴- قرارداد می تواند کوتاه مدت (مثلاً برای یک فصل) باشد و در انتهای هر فصل تمدید گردد و یا اینکه می تواند تعهدات بلند مدتی را برای طرفین ایجاد کند.

مشخصات فنی قرارداد می تواند در هر مورد به صورت جداگانه پس از انجام مذاکرات به قرارداد الحاق گردد و یا اینکه بدو به صورت کامل در پیوست قرارداد درج شود. در مجموع باید در نظر داشت که هر چه اطلاعات مطرح شده و مفاد قرارداد و پیوست ها و الحاقات آن کامل تر باشد و آیت های مشخصی را عرضه کنند، اجرای آن قرارداد موفق تر و اعتبار آن بیشتر است و بهتر اطمینان طرفین را تأمین می کند. حال آنکه قرارداد در بهترین شکل می بایست منافع طرفین را به صورت عادلانه تضمین نماید. لیکن با توجه به وضعیت های فرهنگی و اختلافات طبقاتی، در ایران کشاورزان نمی توانند کارفرمایان و خریداران را چندان در موقعیت قبول همه خواسته هایشان قرار دهند. این مهم معمولاً در قالب اسقاط حقوق فسخ قرارداد و قدرت تعیین کنندگی سهم از مشارکت تأثیر خود را بیشتر نمایان می سازد.

در کل با توجه به تنوع روش های تولید و موقعیت های جغرافیایی و محیطی، اشکال متنوع معاملات و خدمات توسعه کسب و کار، عرف های تجاری و ظرفیت های کارآفرینی، ساختارهای اجتماعی- اقتصادی (مثلاً سازمان های کشاورزی) و رویکردهای متفاوت تجاری و رفتار فرصت طلبانه، آب و هوا، مطلوبیت های سرمایه گذاری و غیره واضح است که نمی توان یک طرح و برنامه کاملاً دقیق را برای ایجاد ساختار کشاورزی قراردادی به صورت واحد ارائه نمود. در عوض انواع مختلفی از مدل های کشاورزی قراردادی وجود دارد. از انجام یک پروژه کشاورزی در منطقه ای کوچک تا ادغام بازارهای کشاورزی متعدد در یک ناحیه بسیار بزرگ.

برای طراحی و پیاده سازی یک مدل از کشاورزی قراردادی که متناسب با نیازهای محیطی و منطقه ای باشد، می بایست اطلاعات اولیه به صورت کاملاً دقیق، تجزیه و تحلیل گردند. اطلاعاتی نظیر فرصت ها و محدودیت هایی که در ایجاد فضای اعتماد طرفینی موثر هستند و باعث شکل گیری فضای همکاری و همیاری بر مبنای اعتماد متقابل می گردد.

ادامه در صفحه ۶

## افتتاح نمادین ۳۰۸ پروژه بخش کشاورزی



در اولین روز دهه گرامیداشت ده فجر با حضور دکتر رضایی استاندار، معاون وزیر و سرپرست سازمان جنگلها و مراتع کشور، مدیران و معاونین و بهره برداران، در محل گلخانه ۳ هکتاری مدرن قاسم امین با تولید لفل فل های رنگی صادراتی با اعتبار ۷ میلیارد تومان که نیمی از آن آورده شخصی و نیم دیگر آن تسهیلات اشتغال پایدار روستایی با سود ۶ درصد، با ایجاد اشتغال ثابت ۳۰ نفر با ویژگی جمع آوری آب باران و ذخیره آن در استخر ذخیره ۱۵ هزار متر مکعبی؛ افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

آقای دکتر رضایی استاندار اصفهان در این آیین گفت: هر جا که تولید هست خصوصاً در بخش کشاورزی معنویت هم هست و تولید محصولات استراتژیک و امنیت غذایی نقش بسیار مهمی در ایجاد امید در جامعه دارد بویژه در زمانی که تحریم های ظالمانه ای بر روی کشور سایه انداخته است و وی در ادامه افزود: از برکات دهه مبارک فجر، بهره برداری پروژه های مهم توسط مردم و مسئولین است توانسته ایم فضای کسب کار را در استان ایجاد و توسعه دهیم. در دهه مبارک فجر در سطح استان ۱۸۲۶ پروژه افتتاح می شوند از این تعداد ۳۰۸ پروژه آن در بخش کشاورزی است که معادل ۱۷ درصد کل پروژه های دهه فجر سال جاری است. استاندار اصفهان در سخنان خود درخواست افزایش اعتبار طرح های آبخیزداری و جنگل و مراتع استان و نیز انجام کار کارشناسی برای توسعه درختکاری در اراضی ملی شهرستان آران و بیدگل را مطرح نمود که مورد موافقت سرپرست جنگلها و مراتع کشور قرار گرفت.

در آیین افتتاح ۳۰۸ پروژه آقای دکتر شهبازی سرپرست سازمان جنگل و مرتع و آبخیزداری کشور گفت: به مناسبت دهه فجر ۴۰۹ پروژه کنترل سیلاب مقابله با کانون های گرد و غبار با اعتباری بالغ بر ۵۲۲ میلیارد تومان در سطح کشور افتتاح می شود.

وی در ادامه افزود: در کل دنیا میزان بارندگی رو به کاهش است و سالانه حدود ۱۱ میلیمتر کاهش بارندگی آب های موجود در تمام دنیا ثبت شده است و با توجه به کاهش سطح های زیر زمینی که منابع حیاتی آیندگان است که باید برای حفظ شود بویژه در مناطقی مانند استان اصفهان و اجرای طرح های آبخیزداری برای ذخیره روان آبهای جاری و افزایش ذخیره آب تأثیر دارد. وی در خصوص توسعه کانون های گرد و خاک گفت: در استان اصفهان حدود ۴۷ هزار هکتار کانون گرد و غبار وجود دارد که می شود با توسعه زراعت چوب با استفاده از پساب میتوان هم از ایجاد کانون های گرد غبار جلوگیری نمود و هم صرفه اقتصادی را برای استان به همراه خواهد داشت.

در این آیین مهندس مرادمند رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ضمن خیر مقدم به حاضرین گفت: استان اصفهان در توسعه گلخانه با سطح فعال و دارای تولید بیش از ۱۸۰۰ هکتار که تا پایان سال جاری از مرز ۲۰۰۰ هکتار خواهد گذشت، دارای رتبه سوم کشور است.



## سخنران قبل از خطبه های نماز جمعه



همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، حضرت حجت الاسلام و المسلمین حاج شیخ مجتبی کوچک زاده، قبل از خطبه ها نماز جمعه شهر اصفهان سخنرانی نمود.

نماینده ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با اشاره به رشادت های سردار مهربانی ها سپهبد حاج قاسم سلیمانی در جبهه مقاومت و دفاع از اسلام و تبریک و تهنیت از این شهید والا مقام و نیز ذکر مصیبت ایام شهادت حضرت فاطمه سلام الله در خصوص بخش کشاورزی استان گفت: به مناسبت دهه مبارک فجر ۳۰۸ پروژه کشاورزی با اعتبار ۲ هزار ۳۱۰ میلیارد ریال و اشتغال ۱۰۹ نفر افتتاح و مورد بهره برداری قرار می گیرد.

سخنران پیش از خطبه ها نماز جمعه اصفهان تصریح نمود: استان اصفهان با دارا بودن ۵۶۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی معادل ۵ درصد از مساحت استان و ۳،۹ درصد از اراضی کشاورزی کشور و با دارا بودن شرایط متنوع آب و هوایی استعداد تولید انواع محصولات کشاورزی را دارد به گونه ای که در مناطق گرم و خشک استان خرما، انار و پسته و در مناطق سرد و کوهستانی استان بادام و گردو و در مناطق معتدل و معتدل سرد انواع محصولات دانه دار و هسته دار کشت می گردد، همچنین افراد شاغل در

بخش کشاورزی استان حدود ۱۸۵ هزار نفر میباشند. وی در ادامه افزود: اراضی زراعی استان حدود ۴۸۹ هزار هکتار می باشد که در سالهای نرمال حدود ۷۰٪ آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی و انواع سبزی و صیفی و گیاهان زینتی اختصاص می یابد و تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود ۴،۶ میلیون تن می باشد و مجموع اراضی باغی استان نیز حدود ۷۹ هزار هکتار است و عمدتاً شامل محصولاتی مانند انواع سیب درختی (حدود ۳۸٪)، انار، به، انگور، بادام، پسته، گلابی و زردآلو می باشد. مجموع تولیدات باغی و گلخانه ای استان در شرایط عادی حدود ۸۰۰ هزار تن برآورد می شود.

نماینده ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در ادامه افزود: از تولیدات شاخص محصولات کشاورزی استان اصفهان می توان به شیرخام با تولید ۱۳۷۰ هزار تن در سال (رتبه اول کشور)، گوشت مرغ با تولید ۲۰۰ هزار تن در سال و تخم مرغ ۱۰۰ هزار تن در سال (رتبه دوم)، گوشت قرمز با تولید ۶۸ هزار تن در سال (رتبه پنجم)، عسل ۷ هزار تن در سال (رتبه سوم)، گوشت بوقلمون ۸ هزار تن و شترمرغ با تولید هزار تن در سال (رتبه اول کشور)، ماهیان زینتی با تولید ۶۵ میلیون قطعه در سال (رتبه اول)، محصولات گلخانه ای با تولید سالیانه ۳۷۲ هزار تن (رتبه سوم)، پیاز با تولید سالیانه ۳۰۰ هزار تن (رتبه اول) و سیب زمینی با تولید سالیانه ۴۸۵ هزار تن (رتبه سوم کشور) و سیب درختی با تولید سالیانه ۲۴۳ هزار تن (رتبه سوم کشور). شایان ذکر است؛ اقدامات متناسبی جهت کاهش اثرات خشکسالی برنامه ریزی و در حال اجرا می باشد که شامل؛ جایگزینی ارقام گندم و جو گواهی شده متحمل به شرایط تنش محیطی، اصلاح الگوی کشت محصولات زراعی، استفاده از کشت های نشایی، توسعه باغات متحمل به خشکی نظیر پسته، انار، بادام، انگور و گل محمدی، توسعه گلخانه ها و گیاهان دارویی از جمله گل محمدی، زعفران، زرشک، موسیر و بابونه توسعه کشت و پرورش قارچ خوراکی تولید محصولات دامی، اجرای روشهای نوین آبیاری در سطح ۱۴۱ هزار هکتار و تهیه اطلس نیاز آبیاری محصولات کشاورزی می باشد.

## تقدیر از مددکاران ترویجی نمونه استان



گردهمایی آموزشی ترویجی ویژه مددکاران ترویجی نمونه استان اصفهان با حضور آقای دکتر خیبری مدیر کل دفتر ساماندهی مراکز جهاد کشاورزی و شبکه ترویج وزارت جهاد کشاورزی و هیئت همراه در استان اصفهان در محل دائمی موزه ترویج با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از مددکاران نمونه استان برگزار شد. دکتر خیبری با اشاره به استفاده از ظرفیت های موجود در شبکه ترویج و شبکه دانش کشاورزی مانند محققین معین، مروجین مسئول پهنه مددکاران ترویج و نقش کلیدی و نفوذ فنی و ورود به جوامع محلی و پایدار سازی به اهمیت نقش مددکاران اشاره نمود. در این گردهمایی با حضور مسئولین از مددکاران نمونه استان با اهداء لوح تقدیر گردید. وی در طول سفر به استان از مراکز جهاد کشاورزی ابوزید آباد، نیاسر، طرق بازدید و با مسئولین مراکز، مروجان پهنه، بهره برداران و مسئولین ترویج شهرستانها و مدیران جهاد کشاورزی ملاقات کردند.



## جشنواره نقش آبریان در سلامت جامعه

جشنواره **نقش مصرف آبریان در ارتقای سلامت جامعه** همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی در روز ۱۷ بهمن ماه ۹۸ در شهرستان سمیرم در راستای افزایش فرهنگ مصرف آبریان و ارتقاء سلامت جامعه در جهت بالا بردن سرانه مصرف آبریان در این استان به مدت ۳ روز در قالب کارگاه آموزشی، جشنواره و همایش برگزار گردید.

در روز سومین روز این همایش، که با محوریت مدیریت شیلات استان و جهاد کشاورزی شهرستان سمیرم برگزار شد، بیش از ۱۵۰ نفر از مدیران بخش های دولتی شهرستان و همچنین اعضای کمیته بانوان فرمانداری، شهرداری، شورای شهر، شبکه بهداشت، آموزش پرورش، دانش آموزان مدارس ابتدایی و خانم های خانه دار و سایر ادارات دولتی و همچنین مروجین شرکت نمودند.

محورهای سخنرانی این همایش در خصوص برنامه ها و راهکارهای افزایش سرانه مصرف آبریان در شهرستان و آشنایی با ارزشهای غذایی آبریان بود و در همین راستا با توجه به موضوع فرهنگ سازی مصرف آبریان در کودکان با حضور دانش آموزان دبستانی شهرستان، جشنواره نقاشی ماهی برگزار و ضمن آشنا نمودن کودکان با مزایای مصرف ماهی و افزایش سلامتی به آنها جوایزی اهدا گردید.

در حاشیه برگزاری این جشنواره کلاس آموزشی طبخ انواع غذاهای دریایی ویژه پرسنل اداری خانم های شهرستان در دو روز برگزار شد و همچنین در روز همایش بین ۳۰ نوع غذا طبخ شده با انواع آبریان با محوریت ماهی قزل آلا دآوری و به نرات برتر جوایزی اهدا گردید.



## نقش بیمه در کاهش مخاطرات بخش کشاورزی

جبران خسارت نماید تا فعالیت اقتصادی مجدداً استمرار پیدا کند. وی در ادامه افزود کشاورزان با بیمه نمودن محصولات خود می توانند معیشت خود و خانواده خود را در شرایط اضطراری تضمین نمایند.

مهندس مرادمند رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به اینکه کشاورزان استان اصفهان با توجه به دانش و آگاهی فراوان از اهمیت بیمه آگاهی کامل دارند افزود: باید به مشکلات و نارسایی های موجود توجه کرد، در بخش کشاورزی تعداد کمی از افراد محصولات خود را بیمه می کنند ولی خسارات وارد به این بخش بسیار زیاد است. وی از نمایندگان کشاورزان درخواست کرد با توجه به مهلت باقیمانده نسبت به بیمه نمودن محصولات خود اقدام تا ضریب ریسک استان به حداقل برسد.



اولین همایش نقش بیمه در کاهش مخاطرات بخش کشاورزی با میزبانی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اصفهان در مرکز آموزش کبوترآباد برگزار شد.

این جلسه با حضور ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان، قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی در استان اصفهان و اعضای نظام صنفی کارهای کشاورزی و مسئولین شهرستانی، استانی، شوراها و نمایندگان کشاورزان شهرستان اصفهان برگزار شد.

دکتر وارسته پور قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی در استان اصفهان با اشاره به اینکه تولیدات کشاورزی به دلیل وجود ویژگی های خاص از پر مخاطره ترین نوع فعالیت های اقتصادی می باشند و ایران جزو ۱۰ کشور بلاخیز جهان است بر ضرورت بیمه تاکید نمود. وی با توضیح در خصوص روش های مختلف بیمه محصولات کشاورزی تصریح کرد: ۹۵ محصول در استان قابلیت پوشش بیمه ای دارند و مهلت بیمه پذیری را تا پایان بهمن ماه برای محصولات زراعی و باغی و جهت دام و طیور در طول سال اعلام کرد. در ادامه ایشان با تشریح انواع بیمه نامه، بیمه پایه را به دلیل داشتن ضریب خطر پایین و درصد بالای کمک دولت ارزان تر و با تعهد بالاتر از سایر انواع بیمه ها معرفی و با توجه به اهمیت بیمه و جبران خسارات ناشی از حوادث غیر مترقبه به کشاورزان توصیه نمود در فرصت باقیمانده نسبت به بیمه نمودن محصولات خود اقدام نمایند.

آقای محمدی عضو هیئت مدیره نظام صنفی کارهای کشاورزی استان علت کم اقبالی نسبت به بیمه را بالا بودن هزینه های کاشت داشت و برداشت و عدم تطابق این هزینه ها با جبران خسارت بیمه عنوان کرد وی تصریح کرد در زمان ارزیابی خسارت بازدید باید به صورت میدانی و مزرعه به مزرعه صورت گرفته و درصد خسارت به کشاورزان اعلام شود نه به صورت کلی و تجمعی.

دکتر بصیری مشاور عالی نظام صنفی کارهای کشاورزی گفت بیمه یکی از ابزارهایی است که استمرار هر فعالیت اقتصادی را ضمانت می کند علاوه بر بیمه محصولات کشاورزی می بایست خود فعالیت کشاورزی نیز بیمه شود تا اگر خسارتی به محصول وارد شد بیمه بتواند



## بهمن ماه در شهرستان ها به روایت تصویر



اخبار مدیریت های  
جهاد کشاورزی شهرستان

### دهاقان (۱۰ خبر)

- برگزاری جلسه هماهنگی کمیته روستایی و عشایری دهه فجر
- برگزاری کمیسیون صدور و تمدید پروانه های اماکن دامی
- برگزاری جلسه کمیته هماهنگی برنامه های دهه فجر شهرستان
- برگزاری جلسه کمیته فنی مرکز یادگیری روستایی دزج
- افتتاح ۴۵ پروژه بخش کشاورزی شهرستان در ایام دهه فجر
- برگزاری کارگاه آموزشی کنترل و مبارزه با کرم خراط

### سمیرم (۵۱ خبر)

- برگزاری گردهمایی ارکان صندوق های اعتبارات خرد
- همایش علمی نقش آبریان در سلامت جامعه
- سخنرانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سمیرم پس از خطبه نماز جمعه
- افتتاح کانال آبیاری عمومی مزرعه برآفتاب کمه
- بازدید از کانال آبیاری عمومی مزرعه آخروم سمیرم
- برگزاری دوره آموزشی پرورش گیاهان دارویی
- افتتاح مجتمع گیاه پزشکی زرین گیاه

### شاهین شهر و میمه (۱۵ خبر)

- بازدید از گلخانه توان امید صفاهان میمه
- بازدید معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان
- کشت هیدروپونیک فلفل دلمه ای
- افتتاح یک واحد مرغداری تخمگذار در شهرستان
- افتتاح یک واحد مجتمع نیروگاهی گلخانه ای (CHP)

### شهرضا (۳۵ خبر)

- دوره آموزشی روش های کنترل جمعیت علف های هرز
- نصب تله فرمونی آفت بید کلم در مزارع کلزا مناطق پزان و مهیار از توابع شهرستان
- بازدید کارشناسان قرنطینه سازمان حفظ نباتات کشور از سردخانه های صنعتی شهرستان
- مکان یابی جهت احداث باغ الگوئی انگور در شهرستان
- برگزاری دوره آموزشی ترویجی بیمه محصولات کشاورزی
- اعلام زمان توزیع بچه ماهی گرمابی
- بازدید از طرحهای بهره مند شده از تسهیلات اشتغال روستایی

### فریدن (۱۳ خبر)

- جلسه پیشگیری از وقوع جرم در خصوص تغییر کاربری غیر مجاز
- بازدید کارشناس مسئول سبزی و صیفی سازمان جهاد کشاورزی استان از سردخانه ۱۲ هزارتنی
- افتتاح گلخانه سبزی و صیفی
- بازدید از صندوق های خرد محلی روستاهای دره بید و دهق
- بازدید از مرکز خدمات کشاورزی غیر دولتی خرم کشت
- گردهمایی آموزشی ترویجی ارکان صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی

### اصفهان (۱۳ خبر)

- افتتاح مراکز خدمات کشاورزی غیر دولتی در بخش های بن رود و جرقویه به مناسبت دهه فجر
- افتتاح مرکز خدمات کشاورزی غیر دولتی داتیس تحت پوشش مرکز جهاد کشاورزی کراچ
- جلسه تودیع و معارفه مسئول مرکز جهاد کشاورزی جرقویه سفلی
- برگزاری دوره آموزشی ترویجی سیستمهای آبیاری نوین مرکز جهاد کشاورزی برآن شمالی

### اردستان (۱ خبر)

- مراسم بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی در روستای ومکان

### آران و بیدگل (۲۰ خبر)

- افتتاح گلخانه آقای سالکیان در نوش آباد
- برگزاری همایش با عنوان آموزش قوانین حفظ کاربری اراضی کشاورزی
- کارگاه آموزشی برداشت گل محمدی
- کارگاه آموزشی ترویجی پیشگیری و کنترل تب برفکی

### برخوار (۳۸ خبر)

- افتتاح دامداری ۲۲۰ راسی در روستای پروانه
- بهره برداری از پروژه آبیاری کم فشار مزرعه اکبر آباد
- افتتاح سه صندوق اشتغال زنان روستایی در برخوار

### بوئین میاندشت (۴ خبر)

- برگزاری کارگاه آموزشی نگهداری دام سبک
- برگزاری جشن دهه فجر انقلاب اسلامی
- جلسه هماهنگی و نظارت بر کود شیمیایی

### تیران کرون (۶ خبر)

- پیستازی شهرستان تیران و کرون با بیشترین پروژه قابل افتتاح
- برگزاری کارگاه آموزشی کنترل و پیشگیری از بیماریهای مشترک انسان و دام در روستای افجان
- برگزاری کارگاه ترویجی مدیریت باغ و عملیات داشت در باغات روستای دوتو

### خمینی شهر (۲۱ خبر)

- افتتاح پروژه های پروژه های بخش کشاورزی
- بازدید از گلخانه های شهرستان
- برگزاری جلسه با پرورش دهندگان اسب
- آغاز کشت سیب زمینی در شهرستان

### خوانسار (۸ خبر)

- برگزاری گرد همایی تخصصی گردو
- مراسم عطر افشانی و گلباران قبور مطهر شهدا
- کاهش شدید نزولات آسمانی

### خورویبابانک (۱۲ خبر)

- برگزاری کارگروه حفاظت از اراضی کشاورزی شهرستان
- کارگاه آموزشی و ترویجی تغذیه سالم
- افتتاحیه چهار سالن مرغداری به مناسبت دهه مبارک فجر
- کارگاه آموزشی - ترویجی مدیریت باغات پسته
- برگزاری کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان
- نمایشگاه توانمندسازی بانوان شهرستان

### چادگان (۵ خبر)

- جلسه پرسش و پاسخ کشاورزان علی عرب
- مراسم غبار رویی شهدای چادگان
- برگزاری مسابقه ویژه دهه فجر



## بهمن ماه در شهرستان ها به روایت تصویر



- برگزاری جلسه بررسی مشکلات دام و طیور
- برگزاری جلسه هویت گذاری و بیمه اجباری دام
- برگزاری دوره آموزشی اصول تغذیه دام

### نجف آباد (۱۱ خبر)

- برگزاری میز خدمت در منطقه مهردشت
- برگزاری دوره آموزشی تعمیر ماشینهای ثابت کشاورزی
- گزارش ۵۶ مورد پرونده در کمیسیون داخلی اموراراضی
- گزارش افتتاحیه کارخانه قهوه شاران به مناسبت دهه فجر
- برگزاری میز خدمت در شهر دهق
- گزارش ۶۶ مورد پرونده در کمیسیون داخلی اموراراضی
- گزارش ۵۷ مورد پرونده در کمیسیون داخلی اموراراضی

### نطنز (۸ خبر)

- افتتاح پروژه های تولیدی و عمرانی جهاد کشاورزی
- برگزاری کلاس آموزشی مقابله با بیماری تب برفکی
- افتتاح پروژه های بخش کشاورزی شهرستان نطنز
- برگزاری کلاس آزمون مهارتی پرورش زنبورعسل
- برگزاری مسابقه دارت

## گزارش بیست و هشتمین دوره مسابقات قرآن روستاییان و عشایر استان اصفهان

بیست و هشتمین دوره مسابقات قرآن روستاییان و عشایر استان اصفهان در تاریخ ۲۵ / ۱۱ / ۹۸ در سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار گردید. در این دوره ۲۰۴ نفر از شرکت کنندگان در مسابقات در رشته های قرآنت، اذان، دعاخوانی، ترتیل و رشته حفظ یک و پنج و ده جزء در دو بخش برادران و خواهران بالای ۱۸ سال و زیر ۱۸ سال به رقابت پرداختند که در پایان تعدادی از افراد شرکت کننده حائز رتبه های اول تا سوم شدند.



### فریدونشهر (۱۹ خبر)

- بازدید از فروشندگی های سموم شهرستان
- جذب یک میلیارد و دویست میلیون تومان از تسهیلات خرید تراکتور و ادوات کشاورزی
- صدور دوفقره مجوز موافقت اولیه تاسیس مربوط به صنایع تبدیلی و تکمیلی
- برگزاری جلسه ستاد تولیدات گیاهی و دامی
- افتتاح سردخانه محصولات کشاورزی

### فلاورجان (۱۲ خبر)

- بازدید از مزارع تکثیر پرورش ماهی
- برگزاری جلسه توجیهی ممنوعیت کشت برنج در قهدریجان
- برگزاری کلاس آموزشی مدیریت گلخانه در پیربکران
- برگزاری کلاس آموزشی مهارتی کشت محصولات گلخانه ای
- برگزاری کلاس آموزشی هرس، تغذیه و مبارزه با آفات و بیماریهای درختان میوه
- برگزاری جلسه ممنوعیت کشت برنج در پیربکران
- برگزاری کلاس آموزشی هرس، تغذیه و مبارزه با آفات و بیماریهای درختان میوه

### کاشان (۹ خبر)

- جمع آوری و به روز رسانی اطلاعات سامانه جامع پهنه بندی
- برگزاری کارگاه آموزشی پرورش شتر
- برگزاری کلاس پرورش زنبور عسل
- برگزاری کلاس آموزشی آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان
- برنامه رادیویی خوشه های برکت با حضور مسئول اداره ترویج

### گلپایگان (۲۰ خبر)

- بازدید از مراکز فروش نهال
- بازدید از طرح صنایع تبدیلی تولید لبنیات شرکت کیمیا گستر سبز
- جلسه کارگروه رفع موانع تولید
- برگزاری جلسه در خصوص سامانه توزیع کود
- برگزاری جلسه در خصوص طرح احیای باغات و انشان
- برگزاری کارگاه آموزشی کالیبراسیون سمپاش ها
- مراسم آیین کنگ زنی گلخانه ۲۰هکتاری در شهرستان گلپایگان

### مبارکه (۱۷ خبر)

- برگزاری اولین جلسه کمیته فنی نهال
- برگزاری کارگاه آموزشی کنترل و مبارزه با آفت کرم گلوگاه انار
- برگزاری جلسه تاسیس شرکت تعاونی پرورش دهندگان اسب جنوبی
- برگزاری دوره آموزشی تغذیه و هرس باغات در بخش گرکن
- بازدید از اماکن زمستان گذرانی سن غلات
- برگزاری اولین جلسه ستاد سن غلات در شهرستان
- طرح همگام با کشاورزطالخنوچه

### لنجان (۱۹ خبر)

- بازدید از تله های فرمونی بیدکلم در مزارع کلزا
- بازدید از مزارع گندم و جو ارقام آیدر و هشترود
- رفع موانع توسعه گلخانه های شهرستان لنجان
- بازدید از اماکن زمستان گذران سن غلات
- بازدید از گلخانه ها
- جلسه هماهنگی مبارزه و سمپاشی زمستانه
- عملیات الگویی سمپاشی پیش بهار

### نائین (۱۰ خبر)

- برگزاری کارگاه آموزشی پسته در روستای چوپانان
- دوره آموزشی تنوری - عملی دریافت گواهینامه تراکتور



## بهمن ماه به روایت تصویر



نواختن زنگ انقلاب و تقدیر از دانش آموزان برتر



شرکت در نمایشگاه دست آوردهای انقلاب



## گردهمایی آبی پروان شهرستان سمیرم اصفهان

به گزارش روابط عمومی سازمان، این گردهمایی با حضور ۲۰ نفر از آبی پروان، مدیر و کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان، مدیر و کارشناسان شیلات استان، اداره کل دامپزشکی، نماینده فرمانداری، بخشدار، دفتر نماینده شهرستان، اداره تعاون، بانک کشاورزی، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، نظام مهندسی و امور آب شهرستان در محل جهاد کشاورزی شهرستان سمیرم تشکیل شد، مهندس تیموری مدیر جهاد کشاورزی با اشاره به پتانسیل های آبی پروان شهرستان به معرفی وضعیت موجود پرداخت.

در ادامه مهندس عباسی مدیر شیلات استان ضمن تاکید بر چهار موضوع مهم کنترل بیماری، بیمه اجباری مزارع و تشکیل تعاونی و زنجیره تولید، تشکیل مستمر کمیته تخصصی شیلات در شهرستان را الزامی دانست.

همچنین کارشناسان دامپزشکی استان و شهرستان در خصوص بیماری های ویروسی و راهکارهای پیشگیری و جلوگیری از آن مطالبی مطرح و سپس کارشناس صندوق بیمه محصولات کشاورزی در خصوص بیمه آبی پروان و اهمیت آن توضیحاتی ارائه نمود.

در ادامه، آبی پروان شهرستان با بیان مشکلات خود در خصوص اخذ تسهیلات و هزینه های تولید، مشکلات کارخانه های خوراک آبیان و تمديد پروانه های بهره برداری واحدهای موجود خود پرداخته و خواستار ارائه راهکار و رفع مشکلات موجود شدند.

رئیس تعاون روستایی شهرستان ضمن ارائه توضیحات لازم درخصوص نحوه تاسیس تعاونی از بین بهره برداران حاضر در جلسه نمایندگانی جهت شرکت در کمیته آبی پروان شهرستان انتخاب، که این نمایندگان وظیفه تشکیل تعاونی شهرستان را نیز به عهده گرفتند.

شایان ذکر است این شهرستان در حال حاضر با داشتن حدود ۲۸ مزرعه فعال تولیدی با ظرفیت تولید بالغ بر ۱۷۰۰ تن ماهی قزل آلا و تولید ۱۷ میلیون قطعه بچه ماهی دارای جایگاه مناسبی در استان میباشد.



## اجباری شدن بیمه و هویت گذاری دام استان

## بزودی خرید و فروش دام بدون پلاک گوش ۱۵ رقمی ممنوع خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان، آقای احمدرضا اسماعیلی مدیر امور دام سازمان در خصوص اجباری شدن بیمه و هویت گذاری دام استان گفت: جلسات کارگروه های مربوطه به منظور برنامه ریزی و بسیج امکانات جهت توسعه ی عملیات طرح، در محل مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها که شامل نماینده فرمانداری شهرستان، مدیران و مسئولین جهاد کشاورزی و دامپزشکی شهرستانها و رئیس و کارشناس صندوق بیمه بانک کشاورزی، نظام صنفی، مدیران عامل تشکلهای دامی و اکیپهای هویت گذاری کارگزاران بیمه دام برگزار می شود.

وی تصریح کرد در این جلسات با توجه به اینکه حسب بخشنامه های ابلاغی دولت بیمه و هویت گذاری دام اجباری شده، می بایست ضمن آسیب شناسی و بررسی مشکلات اجرای طرح، اکیپهای هویت گذاری و بیمه دام نسبت به خدمات رسانی سریع و راحت به دامداران اقدام و دامداران عزیز به بیمه نمودن دام خود عاجلا اقدام نمایند. شایان ذکر است در استان اصفهان در راستای اجرای این طرح تاکنون ۱۹۰۵۰۴ راس دام سبک و سنگین هویت گذاری شده و این روند ادامه دارد.

## اجرای طرح کاداستر در ۱۱۶۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی گلپایگان

مسئول حدنگاری و کاداستر سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: طرح کاداستر در ۱۱ هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان گلپایگان با ۹۰۰ میلیون تومان اعتبار دولتی اجرا می شود.

آقای مهندس داود گرشاسبی مسئول حدنگاری و کاداستر سازمان در جلسه هماهنگی اجرای طرح کاداستر اراضی کشاورزی شهرستان گلپایگان اظهار داشت: شهرستان گلپایگان ۳۴ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی کشاورزی دارد که در فاز نخست، طرح کاداستر در ۱۱ هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی دهستان جلگه با تخصیص ۹۰۰ میلیون تومان اعتبار دولتی اجرا می شود. وی افزود: هدف اجرای طرح ساماندهی و تثبیت اراضی کشاورزی است، بهره برداران می توانند با استفاده از ظرفیت مشاورین طرح و نرم افزارهای موجود یک سری مدارک تهیه و سند اخذ کنند سپس بهره برداران در حله نخست باید مالکیت خود را مشخص کنند، پس از اینکه موقعیت اراضی روی نقشه هایی که از قبل توسط عکس برداری هوایی تهیه شده بود مشخص و اسناد کامل شد و مشکل خاصی وجود نداشت به اداره ثبت اسناد جهت اخذ یک برگ پروانه سند ثبتی معرفی می شوند.

وی ادامه داد: بهره برداران با دریافت سند مالکیت اراضی می توانند از انواع تسهیلات، نقل و انتقالات و ضمانت بانکی و سایر موضوعات دیگر استفاده کنند از طرفی بحث شکایت از دستگاه های قضایی خارج می شود. گرشاسبی گفت: از اراضی کشاورزی شهرستان گلپایگان تصویر هوایی موجود نبود بنابراین سال گذشته پس از انعقاد قرار داد با یک مشاور تصویر هوایی تهیه شد و پس از تأیید سازمان نقشه برداری کل کشور اجرای طرح حدنگاری و کاداستر در دستور کار قرار گرفت. در صورت همکاری طرح کاداستر حداکثر ظرف مدت یکسال اجرا می شود. وی اضافه کرد: در صورت همکاری بهره برداران با مشاوران، طرح کاداستر بین ۹ ماه تا یکسال طول می کشد، به دلیل اینکه از شهرستان گلپایگان تصویر هوایی تهیه شده است این طرح هفت ماه زودتر از سایر شهرستان های استان در دستور کار قرار گرفت. مسئول حدنگاری و کاداستر سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اظهار داشت: طرح کاداستر در شهرستان های مبارکه، فلاورجان، دهاقان و تیران و کرون در مرحله اجرا قرار دارد.

وی با بیان اینکه این طرح در چارچوب قوانین حدود اراضی را مشخص می کند، گفت: یکی از اهداف مهم طرح مشخص شدن مالکیت و موروثی و موقوفه بودن و تثبیت اراضی کشاورزی است که در صورت همکاری مشکلات برطرف می شود. دولت برای برطرف شدن مشکل دریافت سند مالکیت و موقوفه بودن اراضی کشاورزی اعتبار برای این طرح تخصیص داده است بنابراین از بهره برداران هیچ گونه هزینه ای دریافت نخواهد شد ولیکن در مرحله دریافت سند ممکن هزینه دریافت شود. اگر با مشاوران طرح همکاری لازم صورت نگیرد به ضرر کشاورزان است زیرا در آینده باید برای تهیه سند کاداستر هزینه پرداخت کنند.

مهدی سرلک بخشدار مرکزی شهرستان گلپایگان اظهار داشت: یکی از سیاست های دولت براساس قانون برنامه ششم توسعه تهیه طرح کاداستر به منظور تعیین تکلیف و مشخص شدن مالکیت اراضی کشاورزی است. وی گفت: نبود اطلاعات دقیق از اراضی کشاورزی برای قوه قضائیه نیز مشکلاتی را به همراه دارد و از طرفی مطالبه مالکان و کشاورزان داشتن سند اراضی است که به دریافت تسهیلات بانکی کمک می کند. بخشدار مرکزی شهرستان گلپایگان با بیان اینکه با اجرای طرح کاداستر و حدنگاری تعارض بین منابع طبیعی و مردم به حداقل می رسد، تاکید کرد: همکاری بهره برداران با در اختیار قرار دادن اطلاعات محلی به مشاورین در روند تسریع اجرای طرح موثر است.



## نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر



به گزارش روابط عمومی سازمان؛ با حضور رییس سازمان، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه، معاونین، مدیران و اصحاب رسانه نشست خبری رئیس سازمان به مناسبت اعلام برنامه های دهه مبارک فجر در سالن شهید دادخواه برگزار شد.

مهندس مهرداد مرادمند در این نشست خبری، اعتبار اختصاص یافته برای افتتاح و بهره برداری ۳۰۸ طرح بخش کشاورزی در ۲۳ شهرستان استان را ۲ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال برشمرد و یک هزار و ۱۰۹ نفر اشتغال زایی و تثبیت اشتغال جدید را نیز نتیجه اجرای این طرح ها افتتاحی دهه مبارک فجر اعلام و گفت: ۱۱۳ طرح تولیدات گیاهی، ۹۶ طرح آب و خاک و امور فنی مهندسی، ۲۹ طرح تولید دام و طیور و آبزیان، سه طرح صنایع و یک طرح تحقیقات کشاورزی، ۳۵ طرح منابع طبیعی و آبخیزداری، ۲۵ طرح امور عشایر، سه طرح تعاون روستایی و سه طرح دامپزشکی در این ایام افتتاح، که شهرستان تیران و کرون با ۸۷ طرح، دهقانان با ۴۵ و سمیرم با ۳۳ طرح بیشترین تعداد را به خود اختصاص داده اند. وی به تولید ۴،۶ میلیون تن محصولات باغی و ۸۰۰ هزار تن محصولات گلخانه ای در شرایط نرمال اشاره کرد و اظهار داشت: ۴۸۹ هزار هکتار از اراضی، مربوط به کشت گیاهان زراعی و ۷۹ هزار هکتار مربوط به باغات است. وی افزود: مجموع تسهیلات بانکی ارائه شده به این ۳۰۸ پروژه، ۳۷۹ میلیون و ۷۳۰ هزار ریال است که تنها ۱۷ درصد از اعتبار کل پروژه های بخش کشاورزی را تامین می کند و بیش از ۵۸ درصد از اعتبار مورد نیاز برای بهره برداری از این پروژه ها به مبلغ یک میلیارد و ۳۴۲ میلیون و ۲۲۲ هزار ریال، آورده شخصی کشاورزان بوده و تنها ۵۸۸ میلیون و ۶۱۲ هزار ریال از اعتبار مورد نیاز توسط دولت تخصیص یافته است. از نظر رتبه بندی این استان با تولید سالانه یک میلیون و ۳۷۰ هزار تن شیر در جایگاه نخست و با تولید ۲۰۰ هزار تن گوشت مرغ و ۱۰۰ هزار تن تخم مرغ در جایگاه دوم کشور و با تولید هشت هزار تن بوقلمون و یک هزار تن شترمرغ در رتبه نخست کشور قرار دارد و همچنین افزود دامداران استان ۶۸ هزار تن گوشت قرمز در یک سال تولید می کنند که از این نظر رتبه پنجم و با تولید هفت هزار تن عسل استان اصفهان در جایگاه سوم کشور، با تولید ۶۸ میلیون قطعه ماهیان زینتی و ۳۰۰ هزار تن پیاز در رتبه نخست و همچنین با تولید ۳۷۲ هزار تن محصولات گلخانه ای، ۴۸۵ هزار تن سبب زمینی و ۲۴۳ هزار تن سیب در جایگاه سوم کشور قرار دارد. مهندس مرادمند در ادامه با اشاره به گوناگونی آب و هوایی اضافه کرد: استان اصفهان با برخورداری از مناطق گرم و خشک می تواند خرما و پسته تولید کند و به دلیل وجود مناطق سرد کوهستانی، ظرفیت تولید گردو و بادام را دارد، همچنین با هوای معتدل در برخی مناطق توانسته محصولات دانه دار و هسته دار را تولید و روانه بازار کند. وی با اشاره به کم آبی و واقع شدن این استان در منطقه خشک کشور گفت: عملیات زیربنایی و زیرساختی برای تداوم کشاورزی در سال های خشک انجام شده و اصلاح الگوی کشت محصولات زراعی و جایگزینی گیاهان تاب آور در برار خشکی و شوری در دستور کار است وی بیان کرد: بر این اساس سال گذشته هفت هزار تن گندم و جو گواهی شده مورد استفاده قرار گرفت و تغییر کشت کاشت بهار به پاییز را داشتیم تا بهتر بتوانیم از منابع آبی استفاده کنیم.

مهندس مرادمند اضافه کرد: یک هزار و ۸۵۶ هکتار گلخانه فعال در استان اصفهان وجود دارد و در سال های گذشته توسعه کشت گیاهان دارویی و محصولاتی مانند زعفران و موسیر در این منطقه را شاهد بودیم وی با تاکید بر مصرف بهینه آب تصریح کرد: ۱۴۱ هزار هکتار از مزارع استان اصفهان تحت اجرای روش های آبیاری نوین قرار گرفته است که نیمی از سطح زیر کشت زراعی استان را شامل می شود. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان همچنین تصریح نمود: اطلس آب با همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی تهیه و تدوین شد که به صورت دقیق میزان مصرف آب و تولید انواع محصولات کشاورزی در مناطق گوناگون استان را به صورت جزء به جزء مشخص کرده است. همچنین با اشاره به اشتغال ۱۸۵ هزار نفر در بخش کشاورزی استان اصفهان یادآور شد: زمین های کشاورزی ۵۶۸ هزار هکتار برابر پنج درصد از مساحت استان و ۳،۹ دهم درصد از اراضی کشور است.

همچنین در این نشست خبری حجت الاسلام و المسلمین مجتبی کوچک زاده، نماینده ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان و رییس کمیته روستایی و عشایری دهه مبارک فجر استان نیز در این نشست با تاکید بر بیانیه گام دوم انقلاب رهبر معظم انقلاب اسلامی، خاطر نشان کرد: گام دوم انقلاب اسلامی باید محکم تر و بهتر از گام نخست انقلاب اسلامی برداشته شود و امیدواریم بتوانیم قدر دان نعمات خداوند و ایام الله باشیم.

## ۷ بهمن سالروز تاسیس سازمان امور اراضی

مراسم نکوداشت سالروز تاسیس سازمان امور اراضی با حضور نماینده محترم حوزه ولی فقیه، معاونین و مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان و همچنین پرسنل مدیریت امور اراضی استان و شهرستان ها برگزار گردید و در این جلسه ضمن ارائه گزارش فعالیت ها و عملکرد یکساله، چالش ها و مشکلات قانونی و راهکارهای پیشنهادی به اهمیت زمین و حفظ و نگهداری از اراضی کشاورزی و اجرای قوانین مربوطه تاکید گردید.



راه های ارتباطی: تلفن: ۳۷۹۱۳۲۱۷ پیامک: ۱۰۰۰۵۷۳۹ آدرس الکترونیکی: [www.agri-es.ir](http://www.agri-es.ir)

پست الکترونیکی: [news@agri-es.ir](mailto:news@agri-es.ir) آدرس: اصفهان خیابان هزارجریب سازمان جهاد کشاورزی

ادامه از صفحه اول:

وی در ادامه افزود: از ۳۰۸ پروژه که بطور همزمان توسط استاندار محترم افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت؛ ۱۱۳ پروژه در حوزه های تولیدات گیاهی، ۹۶ پروژه آب و خاک و امور فنی مهندسی، ۳۵ پروژه منابع طبیعی و آبخیزداری، ۲۹ پروژه تولیدات دام، طیور و آبزیان، ۲۵ پروژه امور عشایر، صنایع کشاورزی، دامپزشکی، تعاون روستایی هر یک با سه پروژه و ۱ پروژه تحقیقات کشاورزی است.

وی توضیح داد: شهرستان تیران و کرون با افتتاح ۸۷ پروژه و اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان بیشترین سهم و پس از آن شهرستان های شاهین شهر و میمه و اصفهان در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. در سال جاری ۳۰۸ پروژه با اعتبار ۲۳۱ میلیارد تومان و با اشتغال ۱۱۰۹ نفر به بهره برداری می رسد. هزینه اجرای این طرح ها از طریق تسهیلات بانکی، اعتبارات دولتی و آورده های شخصی (خودیاری) تامین شده که سهم هر کدام به ترتیب ۳۸، ۵۹ و ۱۳۴ میلیارد تومان برآورد شده است. وی آورده شخصی را عاملی برای کاهش تکیه به تسهیلات بانکی دانست و افزود: ۵۸ درصد هزینه ها خودیاری بوده و سرمایه گذاری پروژه ها عمدتاً با آورده بهره برداران و کشاورزان انجام گرفته است، همچنین بیشتر اعتبارات دولتی در اصلاح و ایجاد زیرساخت های آبی مصرف شده است.



ادامه سرمقاله:

کشاورزی قراردادی معمولاً از پنج مدل متداول بر مبنای نوع محصول، منابع مالی اسپانسر [خریدار] و حساسیت های رابطه بین کشاورز و حامی مالی، پیروی می کند. در حالی که طرح های کشاورزی قراردادی ممکن است دارای مدل های متعدد و شامل بازیگران مختلف باشد، یک قرارداد رسمی بین مزرعه و یک موسسه یا شرکت فعال در حوزه کشاورزی وجه مشترک میان غالب این مدل ها می باشد و در نتیجه یک نقطه مشترک و وجه تمایز ایجاد می گردد.

به عبارتی باید در نظر داشت که ماهیت کار کشاورزی قراردادی، یک روش سیستمی مبتنی بر فاکتورهای متعددی است که در نهایت منجر به اقدام بر اساس اصول مشترک و نظام مند فی ما بین کشاورز و غالباً یک شخصیت حقوقی متخصص امر کشاورزی می شود. اما شکل گیری این ساختار در نظام حقوقی کشور ما، ضرورتاً مبتنی بر وجود یک شخصیت حقوقی نیست. رویکرد سیستمی نیز در ذات خود ارتباط مستقیمی با شخصیت حقوقی ندارد. بنظر می رسد آنچه در غرب به نظام مندسازی کشاورزی قراردادی می پردازد، در ارائه چنین متدهایی، «سیستم و رویکرد سیستمی» را صرفاً در شخصیت حقوقی تصور می کند. در نظام حقوقی ایران، با توجه به عقود متعددی که بر اساس ماده ۱۰ قانون مدنی می توان منعقد نمود و عقود معین نظیر مزارعه، شرکت و [ ] و همچنین در نظر داشتن ماده ۲۲۰ قانون تجارت، از نظر حقوقی-ماهوی، مانعی جهت ایجاد یک ساختار مشارکتی بر مبنای کشاورزی قراردادی فی ما بین اشخاص حقیقی وجود ندارد. اما محاسن ورود شخصیت های حقوقی نظیر مدیریت دقیق تر و دانش محور بودن و همچنین مدیریت مالی شفاف و سازکارهای نظارتی که ایجاد می کنند، منطقی موجب رشد و توسعه بهتر و بیشتر کشاورزی قراردادی خواهد شد و این شکل از فعالیت تجاری-کشاورزی قطعاً توصیه می گردد.